ДОГОВОР № _____________
Об оказании платных медицинских услуг (работ)

г. Жодино
«___»_________ _______ г.
Государственное учреждение «Жодинский городской центр гигиены и эпидемиологии», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Коновалова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________, действующей на основании _____________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем, совместно и каждый в отдельности «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить лабораторные исследования согласно заявке Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги (работы), далее – «Работы».

1.2. Работы выполняются в соответствии с действующими техническими нормативными правовыми актами и областью аккредитации лабораторного отдела государственного учреждения «Жодинский городской центр гигиены и эпидемиологии», аттестат аккредитации № ВУ/112 1.1324, действителен до 06.07.2025, и на основании Прейскуранта цен на платные медицинские услуги по лабораторным исследованиям, юридическим лицам всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям в установленном порядке, утвержденным приказом главного врача государственного учреждения «Жодинский городской центр гигиены и эпидемиологии» от 02.12.2021 № 119-О и, введенным в действие с 01.01.2022 г.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет ____________________ (______________________________

______________________________________________________________) белорусского рубля, в том числе НДС 20% - _______________ (________________________________________________________________) белорусских рублей, согласно Приложениям № 1, 2 являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Оплата работ по настоящему договору производится Заказчиком путем 100% предоплаты.
2.3. Источник финансирования – __________________________________________________.
2.4. Исполнитель оставляет за собой право изменять цену оговоренных в договоре услуг (работ) в связи с ростом цен на реактивы, электроэнергию, введением нового прейскуранта цен или дополнением (изменением) вышеизложенного.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. При завершении работ, указанных в п. 1.1 настоящего договора и при условии поступления полной оплаты стоимости работ по настоящему договору Исполнитель представляет Заказчику результат работы (исследований) (фактические значения показателей без учета величины неопределенности измерений) в виде протокола исследования и акт сдачи-приемки. Работы считаются выполненными с момента подписания обеими сторонами акта сдачи-приемки. В случае не обеспечения Заказчиком приемки работ в течение 10 календарных дней с момента получения акта сдачи-приемки от Исполнителя и не предоставления мотивированного отказа от приемки работ в вышеуказанный срок Исполнитель вправе составить односторонний акт, который является основанием считать работы выполненными.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. производить оплату по настоящему договору в порядке и сроки, установленные п. 2.2 настоящего договора;

4.1.2. при завершении выполнения работы по настоящему договору и окончательной оплаты получить результат у Исполнителя;

4.1.3. своевременно информировать Исполнителя об обстоятельствах, которые могут повлиять на выполнение договора;

4.1.4. своевременно предоставить Исполнителю информацию, необходимую для исполнения обязательств по настоящему договору;

4.1.5. при необходимости проведения работ по месту нахождения Заказчика (объектов Заказчика) обеспечить доставку транспортом Заказчика работников Исполнителя, обеспечить доступ к месту измерений и организацию всех технологических процессов;

4.1.6. при расторжении договора по инициативе Заказчика оплатить стоимость работ, проведенных до момента расторжения договора и фактически понесенные расходы Исполнителя.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. требовать от Исполнителя надлежащего выполнения принятых им обязательств по настоящему договору;

4.2.2. досрочно расторгнуть настоящий договор при условии письменного уведомления Исполнителя.

4.3. Исполнитель обязан:

4.3.1. обеспечить своевременное и качественное проведение работ, указанных в п. 1.1 настоящего договора;

4.3.2. обеспечить конфиденциальность полученной от Заказчика информации, связанной с выполнением работ по настоящему договору, кроме случаев запросов государственных органов, обладающих соответствующими полномочиями;

4.3.3. своевременно информировать Заказчика об обстоятельствах, которые могут повлиять на исполнение обязательств по настоящему договору;

4.3.4. обеспечить своевременное рассмотрение претензий Заказчика, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.

4.4. Исполнитель имеет право:

4.4.1. отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при невыполнении Заказчиком п. 4.1 или перенести срок исполнения работ по настоящему договору до устранения обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору;

4.4.2. получать от Заказчика информацию, необходимую для исполнения обязательств по настоящему договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
5.2. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего договора или в связи с ним и не урегулированные сторонами путем переговоров, рассматриваются Экономическим судом Минской области в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь. Претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Срок ответа на претензию 20 календарных дней от даты ее получения.

51. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
511. Каждая Сторона при исполнении своих обязательств по Договору обязуется не совершать каких-либо действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые решения (действия), не допускать действий коррупционной направленности, противостоять всем формам коррупции, использовать механизм взаимного уведомления о случаях нарушения одной из сторон условий оговорки.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

7.2. В случае изменения наименования и реквизитов стороны обязаны сообщить в 10-тидневный срок.

7.3. При проведении лабораторных исследований (испытаний) образцы могут подвергаться частичному или полному разрушающему воздействию.

7.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.6. Документы, переданные с использованием факсимильной связи, имеют юридическую силу. Стороны обязуются предоставить оригиналы документов в течение 15 дней с момента отправки факсимильных сообщений.

7.7. Во всём, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

8.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Государственное учреждение «Жодинский городской центр гигиены и эпидемиологии»

Адрес: 222160, г. Жодино, ул. Станционная, 3.

Р/с № BY03AKBB36320616010906200000

ЦБУ № 616 ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Жодино, ул. 50 лет Октября, д. 25а

БИК/BIC AKBBBY21612 УНН 600039425

Тел./факс 8 017 (75) 44687
Главный врач

________________________С.В.Коновалов

(подпись)

М.П.
	ЗАКАЗЧИК

 (подпись)

М.П.